

Genießer-Rosen aus dem Taubertal

120 Sorten Duftrosen werden nach Demeter-Richtlinien kultiviert. Die Blüten der Damascena-, Gallica-, Centifolia- und Alba-Rosen werden gezielt für die verschiedenen Erzeugnisse zur besten Zeit frühmorgens geerntet und sofort frisch verarbeitet. Aus den Blütenblättern werden folgende Rosenspezialitäten von mir und meinen Demeter- / Bioland-Partnern hergestellt.

Rosensaft - (eine Zubereitung aus Rosenblütenblättern in eigenem Apfelsaft, fein abgeschmeckt mit Roh-Rohrzucker und Zitrone) Zum Aufgießen mit Sekt oder Selters – aber auch zur Herstellung von Rosenbowle, -sorbet, Desserts und Cocktails. (Mischungsverhältnis 1:3 bis 1:5 Rosensaft : Sekt/Selters)	0,25 l	9,-€	(36.-€/l)
	0,5 l	17,-€	(34.-€/l)
Rosenmus - (Pürierte, schonend im Glas pasteurisierte Rosenblütenblätter) Gibt Ihnen auch außerhalb der Blütezeit die Möglichkeit den vollen Rosengeschmack in Rezepten wie Coq à la rose, Rosenbulgur, Rosenparfait Rosentiramisu oder vielem mehr mehr zu genießen!	600 g	29,-€	(48,33€/kg)
	160 g	9,-€	(56,25€/kg)
	80 g	5,-€	(62,50€/kg)
Rosenwasser "Cuvee" - Die Auswahl von Rosenblüten verschiedener, aufeinander abgestimmter Rosentypen, ergeben gemeinsam destilliert einen vollen, perfekt abgerundeten Rosenduft- im Viosol-Sprühflakon. Eine belebende Erfrischung für den ganzen Tag.	100 ml	17,-€	(170.-€ / l)
Rosenessig - für feine Blattsalate und viele weitere Zubereitungen der feinen Rosenküche	0,25 l	9,-€	(36.-€ / l)
Rosengelee – Runder Rosengeschmack mit milder Säure und Süße	180 g	5,50€	(30,60€/kg)
Rosenlikör - (ca. 20Vol%) - feinsüßer vollmundiger Rosengenuß Direktbezug: www.wein-rothe.de	0,20 l	10,-€	(50.-€ / l)
Rosengeist – (40vol%) - klarer vollmundiger Rosengenuß Rosensekt – (11vol%) - Feinperliges, trockenes Rosenboquet auf höchstem Niveau. Extrahierte, frische Rosenblütenblätter in Bio-Rotwein mit Rosensaft. Hergestellt im Flaschengärungsverfahren. Direktbezug: www.weingut-stutz.de	0,2 l	12,-€	(60.-€ / l)
	0,75l	14,50€	(19,33€ / l)
	0,375l	9,50€	(25,33€ / l)
Rosenfruchtaufstriche - Voller Rosengeschmack harmonisch mit Himbeeren oder Heidelbeeren verarbeitet. Direktbezug: www.beerenbauern.de	200g	4,50€	(22,50€/kg)

Preise sind Verbraucherpreise incl. Mehrwertsteuer.

Wiederverkäuferpreise auf Anfrage, Lieferung auf Rechnung oder Vorkasse

Versand ab 30.-€ Bestellwert als Päckchen oder Paket (Versandkosten siehe DHL)

Rosenblüten - für Ihre eigenen Rezepte, werden frisch geerntet ab 1kg per Express verschickt

Rosenhof Taubertal Reinhold Schneider

Rothenburger Str. 14

97993 Creglingen

www.Rosenhof-Taubertal.de

Demeter-Nr. 18655 DE-022 Öko-Kontrollstelle

Steuernr.: 52117/00358

Tel: 07933/869 Fax: 07933/7009860

E-mail: info@Rosenhof-Taubertal.de

IBAN: DE32 6236 1274 0030 8650 00

BIC: GENODESC1CRB